
 

   

                П Р И К А З  

     «_25_»  декабря   2019 г        

            Б О Е Р Ы К  

              №    1119 

 

Об установлении на территории 

Республики Татарстан особого 

противопожарного режима и запрете 

использования пиротехнических изделий 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности новогодних мероприятий, 

безопасности жизни и здоровья граждан, имущества физических и 

юридических лиц, государственного или муниципального имущества, в 

соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-

ФЗ «О пожарной безопасности», согласно постановления КМ РТ №1103 от 

05.12.2019  

приказываю: 

1. Утвердить установленный с 20 декабря 2019 года по 8 января 2020 года 

на территории Республики Татарстан особый противопожарный режим. 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

2.1. Организовать комплекс мер по обеспечению пожарной безопасности в 

период подготовки и проведения новогодних мероприятий. 

2.2. Организовать своевременное обучение ответственных лиц за проведение 

новогодних мероприятий по программе пожарно-технического минимума. 

2.3. Не допускать хранение и применение пиротехнических изделий с 

огневыми эффектами в закрытых помещениях образовательных учреждений. 

Документ создан в электронной форме. № 164709-Инф от 28.12.2019. Исполнитель: Яруллина Л.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.12.2019 11:03



2.4. Провести внеплановые инструктажи с сотрудниками образовательных 

учреждений о мерах пожарной безопасности и отработку их действий в случае 

возникновения пожара. 

2.5. Обеспечить своевременную очистку территорий от снега и наледи для 

бесприпятственного доступа пожарных автомобилей к  источникам наружного 

противопожарного водоснабжения, (если имеются на балансе). 

3. Начальникам отделов образования: М.З. Закировой, Г.Г.Латышевой, И.М. 

Уразовой, Э.Р.Арслановой довести данный приказ до руководителей 

образовательных учреждений. 

4. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя начальника 

Управления образования М.М.Фаттиева. 

 

Исполняющий обязанности начальника  

Управления образования – заместитель                               С.Н.Захарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Л.Н.Яруллина, 292-92-43  

Документ создан в электронной форме. № 164709-Инф от 28.12.2019. Исполнитель: Яруллина Л.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.12.2019 11:03



Лист согласования к документу № 164709-Инф от 28.12.2019 
Инициатор согласования: Яруллина Л.Н. Главный специалист Управления образования 
Согласование инициировано: 27.12.2019 11:03 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Ляхова О.И. 
27.12.2019 

- 11:06 
 

Согласовано 
27.12.2019 - 

11:19  

- 

2 Захарова С.Н. 
27.12.2019 

- 11:19 
 

Подписано 
28.12.2019 - 

08:45  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 164709-Инф от 28.12.2019. Исполнитель: Яруллина Л.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 28.12.2019 09:30


